
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Viernes 25 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

70
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

28700 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Conservación invernal de los jardines
históricos del Patrimonio Nacional. Expediente: 2017/CAJ0018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Conservación invernal de los jardines históricos del
Patrimonio Nacional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Sobre C (Ponderación: 60%).
9.2) OFERTA TÉCNICA (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE VALORIZA - CONSTRUCCIONES SAN JOSE.
12.3) Dirección: Calle Juan  Esplandiú 11-13.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28007.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Viernes 25 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

70
0

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 569.322,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
16.1.2) Dirección: c/ Bailén s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de diciembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de diciembre de 2017).
17.4) Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de mayo de 2018.

Madrid, 21 de mayo de 2018.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional

ID: A180034778-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-24T18:01:28+0200




